PAGE
3

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2014г.                                                                                                 №  30-п
п.Салым

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Салым от 30.12.2011 № 210-п «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных  учреждений сельского поселения Салым и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В целях совершенствования нормативного правового регулирования
и мер по повышению эффективности использования бюджетных средств
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Салым «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений сельского поселения Салым и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению:
1.1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Финансовое обеспечение муниципального задания осуществляется бюджетными учреждениями поселения за счёт средств бюджета сельского поселения Салым, других бюджетов бюджетной системы, доходов от платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями, безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности, экономии (физических объёмов, от закупок, эффективного использования средств, оптимизации численности, экономности, результативности).»;

1.1.2. абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:
«– на потребление электрической энергии в размере 10 процентов от общего объема затрат бюджетного учреждения поселения на оплату указанного вида коммунальных платежей;»;
1.1.3. абзац третий пункта 9 изложить в следующей редакции:
«– на потребление тепловой энергии в размере 10 процентов от общего объема затрат бюджетного учреждения поселения на оплату указанного вида коммунальных платежей;»;
1.1.4. дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1. При выявлении нарушений условий выполнения муниципальных заданий
в отчётном финансовом году, администрацией сельского поселения Салым, осуществляющей функции и полномочия учредителя устанавливаются финансовые санкции (штрафы, изъятия)».
1.2. В приложении 2 к постановлению:
1.2.1. абзац восьмой пункта 19 изложить в следующей редакции:
«– на потребление тепловой энергии в размере 80 процентов от общего объема затрат бюджетного учреждения поселения на оплату указанного вида коммунальных платежей;»;
1.2.2. абзац девятый пункта 19 изложить в следующей редакции:
«– на потребление электрической энергии в размере 80 процентов от общего объема затрат бюджетного учреждения поселения на оплату указанного вида коммунальных платежей;»;
1.2.3. абзац второй пункта 24 изложить в следующей редакции:
«– на потребление тепловой энергии в размере 10 процентов от общего объема затрат бюджетного учреждения поселения на оплату указанного вида коммунальных платежей;»;
1.2.4. абзац третий пункта 24 изложить в следующей редакции:
«– на потребление электрической энергии в размере 10 процентов от общего объема затрат бюджетного учреждения поселения на оплату указанного вида коммунальных платежей;»;
1.2.5. в пункте 25 по тексту цифры «0,9» заменить цифрами «0,1»;
1.2.6. в пункте 26 по тексту цифры «0,9» заменить цифрами «0,1».
1.3. В приложении 3 к постановлению:
1.3.1. пункт 12 дополнить словами: «(по утверждённой росписи и по уточненной росписи на конец года).»;
1.3.2. пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Контроль за выполнением муниципальных заданий осуществлять
в соответствии с бюджетными полномочиями главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, предусмотренных бюджетным законодательством.»;
1.3.3. абзац десятый пункта 15 изложить в следующей редакции:
«– перечень и описание мер, которые могут быть приняты по результатам осуществления контроля, в том числе санкции (штрафы, изъятия) за нарушение условий выполнения муниципальных заданий в отчётном финансовом году.».
1.4. В приложении 4 к постановлению раздел 2 дополнить пунктом 2.3.3 следующего содержания:

«2.3.3. Субсидии, использованные Учреждением не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет сельского поселения Салым. Требование Учредителя
о возврате субсидии должно быть исполнено Учреждением в течение 10 дней со дня его получения.».
2. Настоящее постановление подлежит официальном опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года, за исключением пунктов 1.1.3, 1.1.4, 1.3.2, 1.3.3, действия которых распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела по учету и отчетности – главного бухгалтера Антипьеву Н.И.
Глава поселения

                               Н.В.Ахметзянова